✱ P. 406 ED. POTTER.

liquiores essent. Plato in *Cratylō*, pag. 292, disse-
rens περὶ ἀληθείας τῶν πρώτων ὀνομάτων, seu quod
« prima » nomina « verissima » sint, et rerum na-
turis maxime consona, hanc ejus rei rationem af-
fert : « Ὅτι παρὰ βαρβάρων τινῶν ἀπὸ παρελήφα-
μεν εἰσι δὲ ἡμῶν ἀρχαιότεροι βάρβαροι. « Quod illa
a quibusdam barbaris accepimus : nobis quippe »
C Græci « antiquiores sunt barbari. » Hinc Psamme-
tichi, Ægyptiorum regis, commentum, quod re-
fert Tertullianus lib. 1 *Ad nationes*, cap. 8 : « Psam-
metichus quidem putavit tibi se ingenio exploratus
si de prima generis : dicitur enim infantes recenti
e partu seorsum a commercio hominum alendos
tradidisse nutrice, quam et ipsam propterea elin-
guaverat, ut in totum exsules vocis humanæ, non
auditu formarent loquelam, sed suo pronentes,
eam primam nationem designarent, cujus sonum
natura dictasset. Prima vox Βέκκος renuntiata est :
interpretatio ejus « panis » apud Phrygas nomen est :
Phryges primi genus exinde habentur. » Quam hi-
storiam latius exposuit Herodotus in principio lib.
II. Origenes *Adv. Celsum* lib. 1, p. 18, 19 : Λεχτέον
ἔστι καὶ πρὸς τοῦτο, etc. « Respondendum et ad hoc,
presentem disputationem de natura nominum al-
tiorum esse et reconditiorem : utrum, sicut placet
Aristoteli, ex instituto imposita sint rebus voca-
bula, an, ut Stoici malunt, natura, primis vocibus
res ipsas, quibus sunt nomina, imitantibus, quam
ad causam etiam elementa quædam etymologiæ et
notationis nominum inducunt? an, sicut Epicurus
aliter docet quam putent Stoici, natura quidem
sunt nomina, sed quatenus primi homines quasdam
voces de rebus ipsis temere ejectarunt? Si igitur
potuerimus in hac dissertatione proferre naturam
nominum efficaciam, quorum aliquot utuntur Ægy-
ptiorum sapientes, aut Persarum magi doctiores,
aut Indicorum philosophorum vel Brachmanes, vel
Samanæi, atque ita singularium gentium; valueri-
musque declarare, quod etiam magia quæ vocatur,
non ut Epicurus et Aristoteles existimant, res in-
congrua sit; sed sicut ejus periti demonstrant, con-
stant quidem, sed habens rationes paucis cognitas :
tum demum dicemus, nomen illud « Sabaoth et Ado-
nai, » aliaque apud Hebræos cum magna veneratione
tractata, non super vulgaribus istis et creatis rebus

A aliqui quoque alii, quod si quis piscis, qui eveni-
tur, rupto laqueo evaserit, non amplius invenietur
eo die piscis ejus generis. Primæ autem et genitales
dialecti barbaræ quidem sunt, nomina autem habent
potentiores, quæ dicuntur voce barbara. Porro au-
tem Plato in *Cratylō*, cum πῦρ, quod « ignem »
significat, vellet interpretari, dicit esse nomen bar-
baricum. Testatur itaque, Phrygas sic vocantes,
paululum quid ab eo declinare. Nihil autem, ut
existimo, post hæc offererit Romanorum quoque
imperatorum tempora adducere, ad ortum Serva-
toris ostendendum. Augustus annis quadraginta
tribus, ✱ Tiberius annis xxii, Caius annis iv, Clau-
dius annis xiv, Nero annis xiv, Galba anno uno,
B Vespasianus annis x, Titus annis iii, Domitianus
annis xv, Nerva anno uno, Trajanus annis xix,
Adrianus annis xxi, Antoninus annis xxi, similiter
rursus Antoninus et Commodus annis xxxii. Fiunt
ergo ab Augusto usque ad Commodum anni omnes
ccxxii, et anni ab Adam usque ad mortem Comodi
mmmm.dccclxxxiv, duo menses, duodecim dies. Qui-
dam Romanorum Imperatorum tempora sic descri-

esse imposita, sed occultam quamdam continere
theologiam, quæ universitatis opifici congruat :
quapropter nomina hæc efficacia sunt, si pronun-
tiantur quodam modo congruenti modo et ordine.
Alia quoque Ægyptiaca lingua prolata dæmonum
nomina suam quamdam vim habent, rursusque
aliam alia linguæ Persicæ : et sic apud singulas
gentes alias ad quosdam assumuntur usus. » Idem
C lib. v, pag. 261 : « Ἄλλ' ἐπεὶ Κέλσος, etc. « Et quia
Celsus putat nil referre, Jupiter dicas an Diespiter,
an Adonæus vel Sabaoth, an Ammus ut Ægyptii, an
ut Scythæ Pappæus, disseramus de his paulisper:
modo meminerit lector quid superius circa eandem
quæstionem diximus, per occasionem a Celso no-
bis oblatam : et nunc idem repetimus, nominum na-
turam non esse ad hominum placitum, ut visum est
Aristoteli : nec enim ab hominibus initium sumpse-
runt linguæ hominum, ut liquet animadvertentibus
proprietas incantationum in linguis variis, et va-
rios accentus nominum pro diversis regionibus. De
quo supra paucis tractavimus, dicendo quod voces,
genuinam vim habentes in lingua quapiam, si trans-
feruntur in aliam, non eandem vim obtinent. Idem
reperitur in hominibus : hominem enim a nativitate
Græco nomine hoc vel illo vocatum, si mutato
nomine in Romanum, aut Ægyptium, aut cujusvis
D gentis incantaveris, non erit efficax incantatio, alio-
qui futura, si vocetur nomine illi dudum imposito.
Idem accedet in Romano nomine, si in Græcum mu-
tato incantationem tentes : non valebit, quæ vali-
tura erat non mutato hominis nomine pristino. »
Ubi conf. quæ ad hæc loca adnotavit Guil. Spen-
cerus.

(42) Πλάτων. In *Cratylō* Platonis, p. 281, hæc dicit
Socrates : « Ὅρα τοίνυν καὶ τοῦτο τὸ ὄνομα τὸ πῦρ
μήτι βαρβαρικὸν ἢ τοῦτο γὰρ οὕτω βῆθιον προσάφαι
ἔστιν Ἑλληνικῆ φωνῆ, φανεροί τ' εἰσι οὕτως αὐτὸ
καλοῦντες Φρύγες, μικρὸν τι παρακλίνοντας· καὶ τὸ
γε ὕδωρ, καὶ τοὺς κύνας, καὶ ἄλλα πολλά. » Vide
itaque, ne nomen hoc πῦρ (ignis) barbaricum sit;
neque enim facile est istud Græcæ linguæ accom-
modare; constatque ita hoc Phryges nominare, pa-
rum quid declinantes : ut et ὕδωρ (aquam) et κύνας
(canes) aliaque permutata. »

(43) Αὐγουστος. Theophilus *Ad Autolyt.* lib. vii, p.

bunt : C. Julius Cæsar annis tribus, quatuor mensibus, quinque diebus. Post quem regnavit Augustus annis quadraginta sex, mensibus quatuor, die uno. Deinde 147 Tiberius annis viginti sex, mensibus vi, diebus xix. Cui succedit C. Cæsar annis tribus, decem mensibus, diebus viii. Ei Claudius xiiii annis, viii mensibus, xxviii diebus ; Nero annis xiii, viii mensibus, xxviii diebus ; Galba mensibus septem, vi diebus ; Otho v mensibus, die uno ; Vitellius vii mensibus, die uno. Vespasianus annis xi, mensibus xi, diebus xxii ; Titus ii annis, mensibus duobus ; Domitianus annis xv, mensibus viii, diebus quinque ; Nerva anno uno, mensibus quatuor, diebus x ; Trajanus xix annis, vii mensibus, xv diebus ; Adrianus annis xx, mensibus decem, diebus xxviii ; Antoninus annis xxii, mensibus iii, diebus vii ; Marcus Aurelius Antoninus annis xix, diebus undecim ; Commodus annis xii, mensibus novem, diebus xiv. A Julio ergo Cæsare usque ad mortem Commodi, sunt anni ccxxxvi, menses sex. Colliguntur autem omnes anni a Romulo,

A Νέρων ἔτη ιγ', μῆνας ὀκτώ, ἡμέρας κη'· Γάλλας μῆνας ἑπτὰ, ἡμέρας ε'· Ὅθων μῆνας ε', ἡμέραν α'· Οὐτέλλιος μῆνας ἑπτὰ (44), ἡμέραν α'· Οὐεσπασιανὸς ἔτη ια' (45), μῆνας ια', ἡμέρας κθ'· Τίτος ἔτη β', μῆνας β'· Δομιτιανὸς ἔτη ιε', μῆνας γ', ἡμέρας ε'· Νέρβας ἔτος α', μῆνας δ', ἡμέρας ι'· Τραϊανὸς ἔτη ιθ', μῆνας κ', ἡμέρας ιε'· Ἀδριανὸς ἔτη κ', μῆνας ι', ἡμέρας κη'· Ἀντωνίνος ἔτη κθ', μῆνας τρεῖς, ἡμέρας ζ'· Μάρκος Αὐρήλιος Ἀντωνίνος ἔτη ιθ', ἡμέρας ια'· Κόμοδος ἔτη ιθ', μῆνας θ', ἡμέρας ιθ'· Ἀπὸ Ἰουλίου τοῦτον Καίσαρος ἕως Κομμοδου τελευτῆς γίνονται ἔτη σξς', μῆνες ε'. Συνάγεται δὲ πάντα τὰ ἀπὸ Ῥωμύλου τοῦ κτίσαντος Ῥώμην ἕως Κομμοδου τελευτῆς ἔτη θνγ' (46), μῆνες ε'. Ἐγεννήθη δὲ ὁ Κύριος (47) ἡμῶν τῷ ὀγδόῳ καὶ εικοστῷ ἔτει, ὅτε πρῶτον ἐκέλευσαν « ἀπογραφὰς » γενέσθαι, ἐπὶ Αὐγούστου. Ὅτι δὲ τοῦτ' ἀληθὲς ἔστιν, ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ τῷ κατὰ Λουκᾶν γέγραπται οὕτως· « Ἐτεῖ δὲ πεντεκαιδεκάτῳ ἐπὶ Τιβερίου (48) Καίσαρος, ἐγένετο βῆμα Κυρίου ἐπὶ Ἰωάννην, τὸν Ζαχαρίου υἱόν. » Καὶ πάλιν ἐν τῷ αὐτῷ· « Ἦν δὲ Ἰησοῦς (49) ἐρχόμενος

137, ex Cratore, M. Aurelii Veri liberto, et Tertullianus Adv. Judæos c. 8, Romanorum imperatorum seriem chronologicam exhibent, sed in numeris annorum recensendis a Clemente non parum dissentiunt.

(44) Ἐπτὰ. Ὁκτώ emendat Casaubonus ex Eutropio, ad Suetonii Vitellium, cap. ult. Lowrn.

(45) Ἐτη ια'. Legendum videtur ἔτη θ'. Imperavit siquidem decem annis, demptis diebus sex, teste Xiphilino. Vide notata paulo post. Ib.

(46) θνγ'. Florent. ed. λ ν γ perperam decadis nota pro hecatontade posita. Nostræ scripturæ θνγ', id est 953, patrocinator Chronicon Eusebii, aliquot tamen annis variantibus. Puto autem illam nongenarii notam ex octingenarii nota deflexam esse, nempe v inverso, et deorsum cum cauda quadam devexo; eo prope modo, quo Indicarum sive Arabicarum zifrarum V septem, Λ octo significat. Necessitas vero eum characterem excogitavit : quia post v non superaret alius ex alphabeto, quo nona centuria designaretur. SYLURG.

(47) Ἐγεννήθη δὲ ὁ Κ. Edidimus hunc locum e Græco Florent. edit. nihil morati correctionem interpretis, qui et ita priori editione converterat. Neque enim hic valet illud Sophocleum, Δεῦτεραι φροντίδες. Illexit in errorem virum doctum diversa ratio numerandi annos Augusti. Alii enim annos ejus imperii putant a primo consulatu ipsius, atque ita 46 reperiunt. Natus enim est Augustus Cicerone et Antonio coss. U. C. 691. Consulatum gessit 711, annum agens 20, ut Suetonius et Dio tradunt, vel ut ipse ait in indice suo ab A. Schotto vulgato 19, mortuus est xiv Kalend., Septemb. 5, c. 767, ætatis suæ 75, m. 10, d. 26. Natus est Christus ætatis ejus 62, Urbis 752, ab ejus consulatu 42 inchoato, ut scribit Eusebius lib. i, cap. v, Hist., Epiphanius hæres. 51, et in Anchor. Orosius lib. vii, cap. 2. At Tertullianus Adversus Judæos et Irenæus lib. iii, cap. 25, ann. 41 absoluto scilicet. Alii vero annos Augusti numerant ab Actiaca victoria, quo tempore solus imperavit ann. 43, atque ita præcedenti pag. Clemens 45 annos Augusto tribuit, et nunc anno ejus 28 natum Christum ait, ut Eusebius lib. i, cap. 5, Hist., octavo et vicesimo ab Ægypto occupata. Beda lib. De sex ætatibus mundi natum eum vult anno 27 Actiacæ victoriæ, quod probat Jos. Scaliger vi De emendat. tempor., p. 256. On. Panvinius in Chronico eccles. ann. 29, in Commentar. in fastos 50. Victoria illa notatur a Diono